
 

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

                      KANTON SARAJEVO
             Vlada

 CANTON SARAJEVO 
Government 

Broj: 02-05-22658-34/14 
Sarajevo, 13.08.2014. godine 
 
 
 
 
 Na osnovu člana 22. i 24. stav 4. Zakona o Vladi Kantona Sarajevo (”Službene novine 
Kantona Sarajevo”, broj: 24/03 - Prečišćeni tekst i 38/13), Vlada Kantona Sarajevo, na 75. 
sjednici održanoj 13.08.2014. godine, donijela je sljedeći 

 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

 
1. Prima se na znanje Informacija o podnošenju tužbe tužitelja KJKP GRAS d.o.o. Sarajevo 

protiv tuženog Kantona Sarajevo u iznosu od 123.244.762,00 KM. 
 

2. Informacija o podnošenju tužbe tužitelja KJKP GRAS d.o.o. Sarajevo protiv tuženog 
Kantona Sarajevo dostavlja se Skupštini Kantona Sarajevo, informativno. 

 
 
 

 
                                                                                                        VRŠILAC FUNKCIJE  
                                                                                                            P R E M I J E R A 
             
                                                                                                     Muhamed Kozadra dipl.ecc. 
 
 
Dostaviti: 
1. Predsjedavajuća Skupštine Kantona  Sarajevo 
2. Skupština Kantona Sarajevo 
3. Premijer Kantona Sarajevo 
4. Ministarstvo saobraćaja 
5. Kantonalnom javnom preduzeću GRAS d.o.o. Sarajevo 
     (putem Ministarstva saobraćaja) 
6. Evidencija 
7. A r h i v a  
 
 
 

 

 

web: http://vlada.ks.gov.ba 
e-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-068, 562-070 
 Fax: + 387 (0) 33 562-211 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E NJ E    
 

I – PRAVNI OSNOV 
 
Pravni osnov za donošenje ovog Zaključka sadržan je u čl. 22. i 24. stav 4. Zakona o 
Vladi Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 24/03) kojim je 
utvrđeno da Vlada Kantona Sarajevo donosi, izneđu ostalog i zaključke kao i to šta se 
zaključkom utvrđuje.  
 
II – RAZLOZI ZA DONOŠENJE 
 
Dana 20.06.2014. godine Pravobranilaštvo Kantona Sarajevo je zaprimilo tužbu tužitelja 
KJKP GRAS d.o.o. Sarajevo protiv tuženog Kantona Sarajevo, zastupano po 
Pravobranilaštvu Kantona Sarajevo, radi isplate naknade štete u iznosu od 
123.244.762,00 KM. Pravobranilaštvo Kantona Sarajevo je 25.06.2014. godine dostavilo 
kopiju tužbe (Broj: P-412/14 od 23.06.2014. godine) radi činjeničnog i pravnog 
izjašnjenja Ministarstvu saobraćaja. U skladu sa zahtjevom Pravobranilaštva Kantona 
Sarajevo za dostavljanje izjašnjenja zbog kompleksnosti predmeta najkasnije do 
03.07.2014. godine, Ministarstvo saobraćaja je dostavilo svoje izjašnjenje na tužbu 
tužitelja aktom dana 02.07.2014. godine Broj akta: 04-14-19828-P-412. Nakon 
dostavljanja izjašnjenja od strane Ministarstva saobraćaja Pravobranilaštvo Kantona 
Sarajevo je blagovremeno dostavilo odgovor na tužbu u ostavljenom roku od 30 dana 
najkasnije do 18.07.2014. godine. 
 
U svojoj tužbi tužitelj KJKP GRAS d.o.o. Sarajevo, zastupano po dr. Nedimu 
Ademoviću, advokatu iz Sarajevo, je naveo da su javnom preduzeću za period od 
01.01.2000. godine do 30.06.2013. godine akumulirani gubitci u iznosu od 
123.244.762,00 KM i da smatraju  osnovanost tužbenog zahtjeva iz slijedećih razloga: 1.) 
cijene usluga nisu usklađivane od 2005. godine sa ekonomskom cijenom istih, 2.) cijene 
usluga za subvencionirane kategorije građanstva su prvo ispod ekonomske cijene, a drugo 
subvencionirani iznos nije redovno uplaćivan na račun tužitelja. U tužbi se dalje navodi 
da je šteta na imovini tužitelja nastala neprilagođavanjem cijena vrijednosti usluge na 
način kao što je to propisano odredbama Zakona o komunalnim djelatnostima i to tako 
što je Vlada Kantona Sarajevo neizvršavanjem svojih zakonskih obaveza direktno oštetila 
tužitelja za razliku između stvarnih troškova prevoza i naplaćenih usluga. Tužitelj navodi 
da je šteta nastala kao posljedica štetne radnje – nezakonitim činjenjem i da je takvim 
stavom tuženi umanjio imovinu tužitelja za iznos koji je bio garantovan po zakonu. 
Navode da je Vlada Kantona Sarajevo prekršila zabranu zloupotrebe prava tako što je 
iskoristila svoj monopolistički položaj u odlučivanju o prilagođavanju cijena, te time 
ugrozila javno komunalno preduzeće čija je svrha da pruža usluge od općeg interesa.  
 
 


	Zakljucak
	Tuzba kjkp gras

